
DIPLOMOVANÁ DENTÁLNÍ HYGIENISTKA 

Organizace výuky v kombinované formě vzdělávání 

Vzdělávání probíhá v souladu s Kvalifikačním standardem přípravy na výkon zdravotnického 

povolání dentální hygienistky, zákonem č. 96/2004 Sb., o nelékařských zdravotnických 

povoláních, a v souladu s ustanovením §4 vyhlášky č.39/2005 Sb., kterou se stanoví minimální 

požadavky na studijní programy k získání odborné způsobilosti k výkonu nelékařského 

zdravotnického povolání. 

Teoretická výuka a praktická výuka pod dohledem vyučujícího probíhá vždy v pátky odpoledne 

a v soboty, zpravidla každých čtrnáct dní. Praktická výuka probíhá v budově školy v odborných 

stomatologických ordinacích a v ordinaci pro veřejnost, která je provozována jako školní firma. 

Studenti se během vzdělávání učí, jak instruovat pacienty k pravidelné a systematické 

preventivní péči o ústní hygienu, vést zdravotnickou dokumentaci a další dokumentace 

vyplývající z právních předpisů a provádět profylaxi onemocnění ústní dutiny včetně odhalení 

časných patologických změn a prevence jejich zhoršování. Student v průběhu školního roku 

plní také odbornou praxi na studentem vybraném pracovišti, se kterým škola uzavírá Dohodu o 

zajištění praxe. Odbornou praxi student vykonává individuálně v termínech dohodnutých s 

vedoucím praxe a splnění dokládá potvrzením v Deníku odborné praxe.  

▪ Teoretická výuka je vedená zkušenými pedagogy, zubními lékaři a dentálními 

hygienistkami. 

▪ Individuální přístup a vedení v průběhu odborné praxe odbornou 

vyučující/mentorkou 

▪ Licence Microsoft Office 365 pro každého studenta k domácímu použití 

zdarma 

 


